[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark0]Протокол № 5
Заседания общественного совета по вопросам независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры на территории    Кунашакского муниципального района.
от 15.04.2017 г.
Повестка дня:
1.Сформировать перечень организаций для проведения в 2017 году независимой оценки качества.
2.Провести отбор организации-оператора для проведения работ по сбору, обобщению и анализу информации о качестве услуг.
Присутствовали:
Заместитель главы Кунашакского  муниципального района Янтурина Гульбану Габдулловна.
Присутствовали:
Соловьев П.А.- председатель общественного совета;
Шакирова В.Х.- заместитель председателя общественного совета;
Члены общественного совета:
Нажмутдинова З.Н.- член совета;
Махмутов Ж.З.- член совета;
Мазитова А.Р.- секретарь общественного совета;
Присутствовали из 5 членов общественного совета,5 человек, а так же присутствовали:
Хасанов С.В.- Заместитель руководителя УКСМПИ;
Гиззатуллин К.Г.- Руководитель МКУ «Культура, досуг, молодежная политика»
Фауканурова Р.Р.- юрист МУ УКСМПИ.
1. Вводная часть
Совещание посвящено организации проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг учреждений культуры Кунашакского муниципального района.
1.       По первому вопросу выслушали Заместителя Руководителя УКСМПИ- Хасанова С.В. -предложено членам общественного совета назвать учреждения культуры  для проверки в 2017 году.
Соловьев П.А. предложил:
-Муниципальное казенное учреждение культуры Централизованная клубная система Муниципального образование «Куяшское сельское поселение»
-Муниципальное казенное учреждение культуры Централизованная клубная система Муниципального образование «Халитовское сельское поселение»
-Муниципальное казенное учреждение культуры Централизованная клубная система Муниципального образование «Ашировское сельское поселение»
-Муниципальное казенное учреждение культуры Централизованная клубная система Муниципального образование «Муслюмовское сельское поселение»
-Муниципальное бюджетное  учреждение культуры Централизованная клубная система Муниципального образование «Усть-Багарякское сельское поселение»
-МКУ «Культура, досуг, молодежная политика»
Решили единогласно: Провести независимую оценку в 2017 г. в  6 организациях Кунашакского района.

      По второму вопросу рассмотрели коммерческие предложения операторов по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры на территории Кунашакского  муниципального района.
	Оператор
	Стоимость проведения работ, руб.

	1. ООО научно-технический центр «Перспектива» г. Тюмень
	110000

	2. ООО Институт управления и социального проектирования «Информ проект г. Челябинск»
	90000

	3. ООО «Витадини» Респ. Бурятия г. Улан-Удэ.
	91000

	4. ООО «Бизнес-Технологии» г. Челябинск
	94000

	5. ООО «Ас» г. Москва
	125000

Постановили: Для проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры на территории Красноармейского муниципального района выбрать оператора ООО Институт управления и социального проектирования «Информ проект г. Челябинск» с оплатой 90000 руб.

Председатель						П.А.Соловьев

Секретарь			        				А.Р.Мазитова